S E R V I Ç O  P Ú B L I C O  F E D E R A L
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  B A H I A

I N S T I T U T O  D E  Q U Í M I C A

Rua Barão de Jeremoabo, 147 - Campus Universitário de Ondina
40170-115  Salvador, BA - Tel: (071) 3283-6802 Fax: (071) 3237-4117

e-mail: iquimica@ufba.br

COMUNICADO

Comunicamos aos candidatos do Concurso Público para Carreira de Magistério

Superior Edital Nº 01/2023 para a vaga de professor Adjunto A, Nível I, área de

conhecimento Físico-Química para o Departamento de Físico-Química do

Instituto de Química da UFBA, que a realização da prova escrita NÃO

ACONTECERÁ MAIS no dia 20 de novembro de 2023, devido a motivos de força

maior com membros da banca examinadora.

Novas informações serão divulgadas nos próximos dias.

Atenciosamente,

Prof. Dr. Martins Dias de Cerqueira

Diretor do Instituto de Química da UFBA